
令和 7年 3月吉日 

お客様各位 

奄美大島信用金庫 

理事長 伊東 寛久 

 

古田支店の預金特化型店舗への変更のお知らせ 

 

 平素は当金庫業務に関し格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当金庫古田支店は業務の効率化を図るため、令和 7 年 4 月 1 日より、預金・保

険等に特化した店舗に変更することとなりましたのでお知らせ致します。 

 つきましては、令和 7 年 4 月 1 日以降のご融資関係業務につきましては本店でお取

扱いさせていただくことになります。 

 古田支店は昭和 51 年 12 月の開設以来、地域のお客様の温かいご支援をいただき

社会的役割を全うしてきました。しかし、ご承知のごとく人口減少等の構造的な問題に

加え、近年の金融機関を取り巻く環境が急速に変化しており、当金庫と致しましても誠

に遺憾ながら変化に対応するためにも上記のとおり一部業務を変更せざるを得なくなり

ました。 

何卒、諸般の事情をご推察の上ご理解下さいますようお願い申し上げます。 

 

古田支店でお取扱する業務 

１.預金業務 窓口での預金業務は従来通り変更ございません。 

２.為替業務 窓口・ＡＴＭでのお振込み、送金受付等は従来通り変更ございません。 

３.サービス業務 
ＡＴＭ・納税・公共料金支払・各種自動振替サービス、給与受取・年金受

取・国債・保険商品の窓口販売等は従来通り変更ございません。 

４.ご利用中の融資・

各種ローン 
変更手続きの必要はありません。 

5．その他 各種ローン等のご案内を行います。 

 

本店のお取り扱いとなる業務 

1.融資業務 

事業者向けのご融資および個人向けの住宅ローン・マイカーロー

ン・教育ローン・カードローン等の新たなお申込みや融資に関する

各種相談については、本店の窓口または本店の融資渉外担当者が

訪問致します。 

 

古田支店（0997-53-4311） 本店（0997-52-3211） 

奄美市名瀬古田町 16-7 奄美市名瀬幸町 4-18 

ご不明な点がございましたら、対象店舗または経営企画課（0997-52-3211）へお問合せ下さい。 

 

 


